
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 328

22 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 2.393.488,00 
τ.μ. στη θέση Πιτροφός Δ. Άνδρου Ν. Άνδρου που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά στις 10/08/2013. .................................................. 1

Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού τμήματος της 
οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, από τις εκβολές 
του Λουδία ποταμού προς τις εκβολές του Αλιάκ−
μονα ποταμού που καθορίσθηκε αρχικά με την αριθμ. 
1041935/3684/Β0010/20−8−2003 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών δημοσιευθείσα στο 
με αριθμό 965/τ.Δ΄/16−9−2003 ΦΕΚ. ......................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 46316 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2.393.488,00 τ.μ. στη θέση Πιτροφός Δ. Άνδρου Ν. Άν−
δρου που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 10/08/2013. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), ΄΄Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας΄΄, όπως ισχύει.

3. Τις αριθμ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργεί−
ου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
΄΄περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.΄΄.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) ΄΄Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης΄΄.

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ΄΄Παροχή εξουσιο−

δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
΄΄Με εντολή Γενικού Γραμματέα΄΄ στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.΄΄ 
(ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθμ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Τα αρ. πρ. 51095/430/2014 έγγραφο του Δασονομείου 
Άνδρου.

12. Τις αρ. πρ. 5251/03/04, 5545/2009, 64602/3976/2013, 
2234/94/2013 Πράξεις Χαρ/σμού της Υπηρεσίας μας.

13. Τις αρ. πρ. 5390/19−12−2006 (ΦΕΚ 162/Δ΄/26−2−2007), 
3761/24−10−2006 (ΦΕΚ 162/26−2−2007) αποφάσεις Γ. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου για κηρύξεις αναδασωτέων 
εκτάσεων.

14. Την ΔΥ/20−6−2014 εισήγηση − έκθεση φωτοερμη−
νείας της Προϊσταμένης του Τμήματος Προστασίας της
Δ/νση Δασών Κυκλάδων.

15. Τη σύμφωνη γνώμη και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυ−
κλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση α) εμβαδού 
2.309.137,00 τ.μ. και β) εμβαδού 84.351,00 τ.μ. στη θέση Πι−
τροφός Δ. Άνδρου ν. Άνδρου που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά στις 10/8/2013 και απεικονίζεται στα αποσπάσματα 
τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. Χάρτη 6566_5_6_8) 
που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
της παρούσας.

Β. Η έκταση συνολικού εμβαδού 2.393.488,00 τ.μ. συνο−
ρεύει με εκτάσεις ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής.
ΝΟΤΙΑ με αγροτική και χορτολιβαδική.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με αγροτικής μορφής έκταση και δασωμέ−

νους αγρούς.
ΔΥΤΙΚΑ με δασικής, αγροτικής και δασωμένους αγρούς.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του άρ−

θρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1ε του άρθρου 4, του
Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν.

Δ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης από πυρκαγιά και ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Ε. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 2.393.488,00 
τ.μ. στη θέση Πιτροφός δήμου Άνδρου Ν. Άνδρου, προσδι−
ορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ '87) των κο−
ρυφών και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

3117

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 11:57:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Συντεταγμένες έκτασης με εμβαδόν Ε1=2.325.606 τ.μ.
1 577520.50 4185872.21
2 577527.75 4185857.85
3 577549.99 4185814.28
4 577590.25 4185752.73
5 577642.62 4185701.72
6 577704.75 4185640.41
7 577642.05 4185584.97
8 577592.43 4185593.73
9 577545.73 4185637.49
10 577482.14 4185737.61
11 577363.70 4185831.38
12 577287.47 4185851.31
13 577246.43 4185871.23
14 577185.45 4185898.19
15 577166.69 4185898.19
16 577138.54 4185932.18
17 577115.09 4185997.82
18 577076.39 4185991.96
19 577036.52 4185980.24
20 577004.86 4185973.21
21 576963.81 4185998.99
22 576934.50 4186028.30
23 576909.87 4186077.53
24 576894.63 4186127.93
25 576816.06 4186091.59
26 576843.03 4186068.15
27 576864.14 4185931.01
28 576867.22 4185912.23
29 576846.83 4185903.55
30 576833.50 4185876.50
31 576798.54 4185831.59
32 576773.84 4185967.29
33 576719.01 4185993.30
34 576715.40 4186039.60
35 576636.16 4186098.76
36 576560.62 4186119.01
37 576626.77 4186207.77
38 576690.57 4186241.03
39 576723.91 4186183.27
40 576828.07 4186227.87
41 576782.85 4186294.02
42 576791.30 4186340.95
43 576711.95 4186396.35
44 576791.83 4186583.80
45 576821.05 4186925.68
46 576000 4186913.77
47 575513.90 4187351.15
48 575631.86 4187737.15
49 576082.25 4188083.84
50 576239.53 4188183.91
51 576532.64 4187933.73
52 576868.65 4187758.60
53 577208.23 4187665.67
54 577475.16 4187516.13
55 577186.80 4187600.11
56 576900.32 4187460.71
57 576828.54 4187211.95
58 577471.00 4187113.00
59 577562.30 4187100.66
60 577846.08 4187105.71
61 577879.90 4187062.30
62 577904.31 4187053.01
63 577928.12 4187051.67
64 577921.18 4186967.96
65 577875.65 4186918.28
66 577833.96 4186875.64
67 577799.22 4186937.07
68 577774.81 4186953.46
69 577745.52 4186955.62
70 577723.19 4186945.05
71 577698.07 4186922.49
72 577686.71 4186878.81
73 577688.15 4186839.98
74 577691.28 4186809.51
75 577700.77 4186762.55
76 577686.94 4186728.17



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3119

77 577663.45 4186709.93
78 577660.09 4186692.91
79 577609.69 4186622.96
80 577592.63 4186612.77
81 577555.67 4186595.60
82 577545.46 4186596.43
83 577534.40 4186564.96
84 577495.79 4186528.89
85 577440.38 4186479.76
86 577417.77 4186451.67
87 577397.10 4186442.50
88 577376.90 4186414.05
89 577339.00 4186357.10
90 577313.36 4186334.53
91 577274.59 4186322.51
92 577331.51 4186268.11
93 577374.34 4186201.52
94 577409.12 4186145.83
95 577442.41 4186099.23
96 577467.74 4186064.28
97 577499.67 4186010.60
98 577468.47 4185993.92
99 577485.16 4185966.36
100 577517.44 4185878.27

Συντεταγμένες τμήματος που εξαιρείται της κήρυξης εμβαδού R3= 16.469,00 τ.μ.
1 577579.82 4186860.69
2 577517.47 4186884.79
3 577485.88 4186918.03
4  577448.47 4186960.41
5 577494.19 4186991.15
6 577520.50 4186990.73
7 577579.18 4186989.77
8 577626.38 4186957.08
9 577634.69 4186927.17
10 577629.70 4186898.08
11 577613.91 4186872.32

Συντεταγμένες περιγράμματος έκτασης με εμβαδόν Ε2=84.351τ.μ.
1 578242.19 4186839.90
2 578300.82 4186779.98
3 578277.80 4186732.41
4 578297.23 4186677.39
5 578312.73 4186644.20
6 578288.27 4186540.89
7 578248.62 4186592.64
8 578205.65 4186628.74
9 578158.36 4186663.95
10 578117.17 4186640.58
11 578074.37 4186628.41
12 578073.59 4186664.01
13 578076.03 4186700.34
14 578082.86 4186736.09
15 578079.11  4186803.43
16 578070.03 4186842.56
17 578050.11  4186910.72
18 578029.81 4186991.06
19 578001.48 4186967.30
20 577951.50 4187002.21
21 577926.14 4187051.10
22 577954.60 4187059.22
23 578006.63 4187096.84
24 578055.86 4187100.85
25 578098.95 4187094.69
26 578145.83 4187000.53
27 578125.32 4186992.95
28 578198.18 4186878.58

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ     



3120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3121

Αριθμ. 3476 (2)
Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού τμήματος της ορι−

ογραμμής παλαιού αιγιαλού, από τις εκβολές του Λου−
δία ποταμού προς τις εκβολές του Αλιάκμονα ποταμού 
που καθορίσθηκε αρχικά με την αριθμ. 1041935/3684/
Β0010/20−8−2003 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών δημοσιευθείσα στο με αριθμό 965/
τ.Δ΄/16−9−2003 ΦΕΚ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξε.ς του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) 

΄΄Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις΄΄, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/
Α΄/ 16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 ́ ΄Οργανι−
σμός του Υπουργείου Οικονομικών΄΄, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄/28−01−2004) δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
άνηκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας ίων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994΄΄ 
περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 
εκτός των θεμάτων των ΥΔ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) ΄΄Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που άφορα στη σύ−
σταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

6. Την από 13−02−2014 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί επανακαθορι−
σμού τμήματος της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, από 
τις εκβολές του Λουδία ποταμού προς τις εκβολές του 
Αλιάκμονα ποταμού και το κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα του Θεοδωρόπουλου Παναγιώτη, Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε 
τον Φεβρουάριο του 2014, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 13−02−2014 από τον, 
Τσιγγενόπουλο Αντώνιο TE Μηχανικό, Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ημαθίας.

7. Την αριθμ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/2013) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης, με θέμα την παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων ΄΄Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα΄΄, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 13−02−2014 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί επανα−
καθορισμού τμήματος της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, 
από τις εκβολές του Λουδία ποταμού προς τις εκβολές του 
Αλιάκμονα ποταμού και το κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα του Θεοδωρόπουλου Παναγιώτη, Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε 
τον Φεβρουάριο του 2014, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 13−02−2014 από τον, 
Τσιγγενόπουλο Αντώνιο TE Μηχανικό, Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ημαθίας.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1) το καταργούμενο τμήμα της οριογραμμής του καθορι−
σμού που έγινε με την αριθμ. 1041935/3684/Β0010/20−8−2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με 
τα στοιχεία 17΄΄, 12΄΄, 13΄΄, 14΄΄, 15΄΄, 16΄΄.

2) νέα οριογραμμή, παλαιού αιγιαλού συμπεριλαμβανο−
μένης της καθορισθείσας μετά την ως άνω κατάργηση, η 
οποία απεικονίζεται με μπλε συνεχή, πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 6΄΄, 7΄΄, 8΄΄, 9΄΄, 10΄΄, 11΄΄, 17΄΄, 18΄΄, 
19΄΄, 20΄΄, 21΄΄, 22΄΄, 23΄΄, 24΄΄, 25΄΄, 26΄΄, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 13 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ
F

ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας − παλαιού αιγιαλού και όχθης − παρόχθιας ζώνης 
− παλαιάς όχθης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/ 
19.12.2001).

«Επανακαθορισμός τμήματος της οριογραμμής παλαιού 
αιγιαλού, από τις εκβολές του Λουδία ποταμού προς τις 
εκβολές του Αλιάκμονα ποταμού που καθορίσθηκε αρχικά 
με την υπ’ αριθμ. 1041935/3684/Β0010/20.08.2003 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών» δημοσιευ−
θείσα στο με αριθμό 965/τ.Δ΄/16.09.2003 Φ.Ε.Κ.

Βέροια 13.02.2014 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αντώνιος Τσιγγενόπουλος, Μηχανικός ΤΕ/ΕΓ, Προϊστά−

μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ημαθίας, ως Πρόεδρος
2. Παναγιώτης Θεοδωρόπουλρς, Αγρονόμος Τοπογρά−

φος Μηχανικός με Δ΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ημαθίας, μηχανικός Δημοσίου, ως μέλος.

3. Χρήστος Ζαφειρίου, Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ., Κεντρικός 
Λιμενάρχης Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

4. Αναστασία Παπαδημητρίου, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογρά−
φων με Β' βαθμό, Προϊσταμένη του Τμήματος Πολεοδομίας 
του Δήμου Αλεξάνδρειας Ημαθίας, ως μέλος.

5. Δημήτριος Αβραάμ, Χημικός Μηχανικός, υπάλληλος της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ημαθίας, ως μέλος που αποτελούμε 
την Επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας − 
παλαιού αιγιαλού και όχθης − παρόχθιας ζώνης − παλαιάς 
όχθης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών, δυνάμει 
του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/1988, του άρθρου 3 του
Ν. 2971/2001 και της υπ’ αριθμό 9785/11/09.04.2012 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης, που συγκλήθηκε ύστερα από πρό−
σκληση του Προέδρου της, μετά από αυτοψία στην προ−
αναφερθείσα τοποθεσία και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
όπως αυτός έχει τροποποιηθεί.

2) Την υπ’ αριθμ. 1041935/3684/Β0010/20.08.2003 από−
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού από τις εκβολές του Λουδία Ποταμού προς τις 
εκβολές του Αλιάκμονα Ποταμού δημοσιευθείσα στο με 
αριθμό 965/Γ.Δ΄/16.09.2003 Φ.Ε.Κ.

3) Το από 13.02.2014 Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 που συντάχθηκε από τον Παναγιώτη Θεοδωρό−



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πουλο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό με Δ΄ βαθμό, 
Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Ημαθίας και 
θεωρήθηκε από τον Αντώνιο Τσιγγενόπουλο, Μηχανικό με 
Β' βαθμό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Ημαθίας.

4) Την αντίληψη για τον επανακαθορισμό που σχημα−
τίστηκε από την επιτόπια επίσκεψη για το πλάτος της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλων συναφών στοι−
χείων, δηλαδή:

α) τη μορφολογία της περιοχής και την κατάσταση της 
ακτής β) την κατάσταση του θαλάσσιου χώρου γ) τις επι−
κρατούσες καιρικές συνθήκες.

5) Τις Διανομές του Υπουργείου Γεωργίας που αφορούν 
τον αναδασμό έτους 1976−1977 Σ.Α.Α.Κ Νεοχωρόπουλου, 
τον αναδασμό έτους 1976−1977 και 1980 Σ.Α.Α.Κ Τρικάλων, 
τον αναδασμό έτους 1976−1977 Σ.Α.Α.Κ. Πρασινάδας, τον 
αναδασμό έτους 1976−1977 Σ.Α.Α.Κ Κυδωνέας, τον αναδα−
σμό έτους 1976−1977 Σ.Α.Α.Κ, τον αναδασμό έτους 1976−1977 
και 1980 Σ.Α.Α.Κ. Κορυφής και τον αναδασμό έτους 1976−
1977 Σ.Α.Α.Κ. Κλειδιού οι οποίες λήφθηκαν υπόψη κατά τον 
αρχικό καθορισμό.

6) Την Συμπληρωματική Διανομή έτους 1991 του Έλους 
Κλειδιού η οποία εκ παραδρομής δεν λήφθηκε υπόψη όπως 
θα έπρεπε κατά τον αρχικό καθορισμό.

7) Την ανάγκη επανακαθορισμού τμήματος της οριο−
γραμμής παλαιού αιγιαλού προκειμένου να ληφθεί υπόψη 
και το όριο της Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1991 
Έλους Κλειδιού έτσι ώστε να ταυτίζεται η οριογραμμή του 
παλαιού αιγιαλού με τον προς τη θάλασσα αποτερματι−
σμό των προαναφερθεισών Αναδασμών και Διανομών του 
Υπουργείου Γεωργίας, όπως απεικονίζεται στο με κλίμακα 
1.5000 τοπογραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

1) Καταργούμενα τμήμα της οριογραμμής του καθορισμού 
που έγινε με την υπ’ αριθμ. 1041935/3684/Β0010/20.08.2003 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με στοιχεία 17΄΄, 12΄΄, 13΄΄, 14΄΄, 15΄΄, 16΄΄.

2) Νέα οριογραμμή παλαιού αιγιαλού συμπεριλαμβανό−
μενης της καθορισθείσας μετά την ως άνω κατάργηση, η 
οποία απεικονίζεται με μπλε συνεχή, πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 6΄΄, 7΄΄, 8΄΄, 9΄΄, 10΄΄, 11΄΄, 17΄΄, 18΄΄, 
19΄΄, 20΄΄, 21΄΄, 22΄΄, 23΄΄, 24΄΄, 25, 26΄΄ της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 

 Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΙΓΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ
  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
  ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003282207140008*


